THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh lớp bồi dưỡng và cấp chứng chỉ luyện chữ đẹp

Khai giảng ngày 13/5/2025

Thực hiện kế hoạch đào tạo năm học 2024 - 2025, Trung tâm Giáo dục thường xuyên -

Ngoại ngữ, Tin học tỉnh Đắk Nông phối hợp với Trường Cao đẳng Công nghệ Sài Gòn thông

báo tuyển sinh lớp bồi dưỡng và cấp chứng chỉ “Luyện chữ đẹp”.  Với những nội dung cụ

thể như sau:

1. Mục đích:

- Giúp người học có được những kiến thức về: Nét cơ bản, cách viết kiểu chữ thường,

cách viết chữ in hoa.

- Giúp người học thực hiện nối liền mạch các chữ theo đúng quy định.

- Giúp người học có khả năng sáng tạo được nét chữ, yêu thích việc rèn luyện chữ, thay

đổi được nét chữ.

- Tăng thêm tính kiên nhẫn và tính thẩm mỹ cho người học, có thêm những kỹ năng cầm

bút, tư thế ngồi khi viết đúng.

2. Đối tượng tuyển sinh:

- Giáo viên mầm non, giáo viên tiểu học yêu thích luyện viết chữ đẹp, chữ sáng tạo.

- Sinh viên ngành mầm non, ngành tiểu học yêu thích chữ đẹp, chữ sáng tạo.

- Học sinh muốn cải thiện nét chữ trong học tập.

- Người thật sự yêu thích chữ, mong muốn được rèn luyện nét chữ.

3. Nội dung đào tạo: Học viên được học những nội dung sau

- Bài 1: Khảo sát chữ viết, nét cơ bản

- Bài 2: Quy trình viết chữ thường

- Bài 3: Quy trình viết chữ hoa

- Bài 4: Các kỹ thuật viết chữ

- Bài 5: Chữ sáng tạo

4. Thời gian đào tạo: 8 buổi

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK NÔNG

TRUNG TÂM GDTX – NN, TH TỈNH

Số:        /TB-GDTX-NN,TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày 06 tháng 5 năm 2025

5. Thời gian khai giảng: dự kiến ngày 13/05/2025

6. Hình thức đào tạo:

- Học trực tiếp/Trực tuyến.

7. Học phí: 2.000.000đ/1 học viên/ khóa học.

8. Thủ tục đăng ký: Các đơn vị hoặc cá nhân có nhu cầu học xin vui lòng lập danh sách

(theo mẫu đính kèm) và gửi về địa chỉ Email: tuyensinhgdtxdaknong@gmail.com trước ngày

12 tháng 5 năm 2025.

9. Mọi thông tin liên hệ:

 Trung tâm Giáo dục thường xuyên - Ngoại ngữ, Tin học tỉnh Đắk Nông

- Cơ sở 1 đường Tôn Đức Thắng, phường Nghĩa Thành, thành phố Gia Nghĩa.

- Cơ sở 2 đường Nguyễn Thái Học, phường Nghĩa Trung, thành phố Gia Nghĩa.

Điện thoại: 02613.543.843 – 0919.35.94.96 (thầy Hiệp)

Nơi nhận:
- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyên, thành phố

- Các trường Mầm non, TH, THCS, THPT;

- Cá nhân có nhu cầu;

- Đăng website;

- Lưu VT, Phòng QLĐT.

GIÁM ĐỐC

Lê Đức Ánh

mailto:tuyensinhgdtxdaknong@gmail.com

TÊN ĐƠN VỊ CHỦ QUẢN

TÊN ĐƠN VỊ:…………….

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày ….. tháng ….năm 2025

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ

Lớp bồi dưỡng và cấp chứng chỉ luyện chữ đẹp

Stt Họ và tên đệm Tên Giới tính

Nơi sinh

(chỉ ghi tỉnh)

Dân tộc Ngày tháng năm sinh Địa chỉ  Số điện thoại

01

02

		Lê Đức Ánh
	2025-05-07T15:31:49+0700
	Signer's office
	Lê Đức Ánh
	Signing document

		2025-05-07T16:35:03+0700

		2025-05-07T16:35:03+0700